L. 12, 4. Dico autem vobis 19. Ih quidu íu minen friun-
amicis meis: (Mt. 10, 28.)⁵ tun:¹ ni curet thie forhten
nolite timere eos qui corpus thithar lihhamon slahent, uuanta
occidunt,² animam autem non sie ni mugun thie sela arsla-
possunt occidere, sed potius han, ouh halt forhtet thén
eum timete qui potest et ani thie thar mág sela inti lihha-
mam et corpus perdere in ge-¹⁰ mon fliosan in hellauúizi.
hennam.

29. Nonne³ duo passeret asse 20. Eno nú² ia coufit man
veneunt? et unus ex illis non zuene sparón mit scazzu? inti
cadet super terram sine patre ein fon then ni fellit ubar erda
vestro. 30. Vestri autem et 15 uzan íuuaran fater. Íuuares
capilli capitis omnes numerati houbites hár allu girimitu sint.
sunt. 31. Nolite ergo timere: Ni curet íu forhten: managen
multis passeribus meliores estis sparón beziron birut ír.
vos.

32. Omnis ergo qui confite-²⁰ 21. Allero giuuelih thie mih
bitur me coram hominibus, bigihit fora mannun,³ thes bi-
confitebor et ego eum coram gihu ih fora minemo fater
patre meo qui est in cælis thie⁴ in himile ist inti fora
(L. 12, 8.) et coram angelis sinen engilun. Thie⁶ min fúr-
eius. (Mt. 10, 33.) Qui autem 25 lounit fora mannun⁷ inti mín
negaverit me coram hominibus scamenti uuirdit in thesemo
(Mc. 8, 38.) et confusus me furlenganen cunne inti sunti-
fuerit in generatione ista adul gemo, furlougnu ih sín fora
tera et peccatrice, (Mt. 10, 33.) minemo fater thie⁸ in himile
negabo et ego eum coram patre 30 ist inti sinen engilun,⁹ inti
meo qui est in cælis (L. 12, thie¹⁰ mannes sun giskentit inan,
9.) et angelis eius, (Mc. 8, 38.) thanne hér quimit in diuridu¹¹
et filius hominis confundetur sines fater mit heilagen engi-
eum, cum venerit in gloria⁴ lon.¹²
patris sui cum angelis sanctis.³⁵

Mt. 10, 34. Nolite arbitrari 22. Ni curet uuanen thaz
quod venerim mittere pacem ih quami senten sibba in erda:
in terram: (80) non veni pa- (80) ni quam ih zi thiu thaz

¹ auditis FG ² occidunt corpus F ³ nonne | ne, duo — ve-
neunt zrc G ⁴ gloria — |, patris — scis zrc G

¹ friuntun corr. in o ² enonú | ne; ia — scazzu zrc ³ man-
nun corr. in o ⁴ thie rc in er ⁵ engilun corr. in o ⁶ thie
rc in er ⁷ mannun corr. in o ⁸ thie rc in er ⁹ engilun
corr. in o ¹⁰ thie rc in er ¹¹ diuridu::: | ¹² sines — engilon zrc

cem mittere, sed gladium. (L. 40 ih sibba santi, ouh suuert. 12, 52.) Erunt enim ex hoc Fon hinana sint fimui ziteilte quinque in domo una divisi, 121 in einemo¹ húse, thri in zuei tres in duo et duo in tres inti zuene in thriu uuerdent dividuntur. (Mt. 10, 35.) Veni ziteilit. Ih quam man zi skeidanne separare hominem aduersus patrem suum et filiam⁵ tohter uuidar ira muoter inti aduersus matrem suam et snur uuidar ira suigar, inti nurum aduersus socrum suam, fianta mannes sín hússuaso. 36. et inimici hominis domestici eius.

37. Qui amat patrem et 10 23. Thie thar minnot sinan matrem plus quam me, non fater inti muoter mér thanne est me dignus, et qui amat míh, nist hér mín uuirdig, filium aut filiam super me, inti thie thar minnot sun odo non est me dignus. tohter ubar mih, nist hér mín

38. Et qui non accipit 15 uuirdig. cruce[m] suam et sequitur me, non 24. Inti² thie thar ni inphahit sin cruce[m] inti folget mír, nist hér mín uuirdig, noh ni est me dignus, (L. 14, 27.) mag uesan mín iungiro. Thi- nec potest esse meus discipu- thar findit sín ferah, thie fúr- lus. (Mt. 10, 39.) Qui inuenit 20 liusit íz, inti thie thar furliusit animam suam, perdet illam, sín ferah thuruh mih, thie fin- et qui perdiderit animam suam dit íz. propter me, inueniet eam.

40. Et qui receperit vos, 25 25. Inti ther iuuuh inphahit, me recipit,¹ et qui me recipit,¹ ther inphahit mih, inti ther mih recipit¹ eum qui me misit. mih inphahit, ther inphahit thén thie³ mih santa.

41. Qui recipit prophetam 26. Ther thie³ inphahit uui- in nomine prophete, mercedem zagon in namen uuiuzagen, 30 mieta thés uuiuzagen inphahit. prophete accipiet.²

42. Et quicumque potum 27. Inti só uuer zi trincanne dederit uni ex minimis istis gibit einemo fon thesen min- calicem aquæ frigide, tantum nistun⁴ kelih caltes uuazares, 35 ekorodo in namen thes iungi- in nomine discipuli, (Mc. 9, 40.) ren, uuanta ír Cristes birut, quia Christi estis, (81) amen dico vobis, non perdet mercedem suam. (81) uuar sagen ih íu, ther ni furliusit sina mieta.

Mt. 11, 1. Et factum est, 28. Uuard thó, mit thiú

¹ recepit *F* ² et qui recipit iustum in nomine iusti mercedem iusti accipiet *fügt F* hinzu

¹ einemo aus Ansatz von *h rad.* ² IntI aus Ansatz von *h corr.*
³ thie *rc in e* ⁴ minnistun *corr. in o*

cum consummasset Ihesus precipiens duodecim discipulis suis, 40 transiit inde, ut doceret et 122 predicaret in civitatibus eorum. thaz gientota ther heilant gibiotenti zueliuin sinen iungiron, fuor thanan, thaz hér lérti in predigoti in iro burgin.

Mc. 6, 12. Exeuntes autem discipuli praedicabant, ut poenitentiam agerent, 13. et demonia multa eiciebant, et ungebant oleo multos egrotos. et sanabant. 29. Úzgangante thie iungiron predigotun, thaz sie riuaa tatin, inti managa diuuala úzvvrphun,¹ inti salbotun mit olu manage siohhe inti heiltun.

XLV.

J. 2, 1. Et die tertio nuptiæ 10 factæ sunt in Canan Galileae, et erat mater Ihesu ibi. 2. Vocatus est autem ibi et Ihesus et discipuli eius ad nuptias. 45, 1. In thritten tage brútloufti gitano *uuarun*² in thero steti thiu hiéz Canan Galileæ: thar uuas, thes heilantes muoter. Gihalot uuas 15 ouh thara ther heilant inti sine iungiron zi thero brutloufti.

3. Et deficiente vino dicit mater Ihesu ad eum: vinum non habent. 4. Et dicit ei Ihesus: quid tibi et mihi est, 20 mulier? nondum venit hora mea. 2. Thó ziganganemo themo uúine quad thes heilantes muoter zi imo: sie ni habent uúin. Thó quad iru ther heilant: uuaz ist thih thes inti mih, uúib? noh nú ni quam mín zít.

5. Dicit mater eius ministris: quodcumque dixerit vobis facite. 3. Thó quad sín muoter zí then ambahtun:³ só uúaz só 25 hér íu quede só tuot ír.

6. Erant autem ibi lapideæ hydriæ sex positæ secundum purificationem Iudeorum, capientes singulæ metretas binas vel ternas. 4. Thar uuarun steininu uuazzarfaz sehsu gisezitu after subernessi⁴ thero Iudeono, thiu bihaben mohtun einero giue- 30 lih zuei méz odo thríu.

7. Dicit eis Ihesus: implete hydrias aqua. Et implerunt eas usque ad summum. 5. Thó quad ín ther heilant: fullet thiu faz mit uuazaru. Inti sie fultun siu únzan⁵ enti.

8. (82) Et dicit eis Ihesus: 35 haurite nunc et ferte architriclino. Et tulerunt. 6. (82) Thó quád ín ther heilant: skephet nú inti bringet themo furistsizzenten. Inti sie bráhtun.

9. Ut autem gustavit architriclinus aquam vinum factam, 40 sizzento thaz uuazzar zí uuine

¹ úzuu^rrphín

² uuarun *fehlt*

³ ambahtun *corr. in o*

⁴ subernessi *corr. in e*

⁵ únzan *rs*

⁶ thie, *rc in er*

et non sciebat unde esset¹²³ gitán inti hér ni uuesta uua-
 (ministri autem sciebant qui nan íz uúas (thie ambahta
 haurierant aquam), vocat spon- uuestun íz, thie thar scuofun
 sum architriclinus, 10. et dicit thaz uuazar), thó gihalota
 ei: omnis homo primum bonum⁵ then brutigomon thie¹ furist-
 vinum ponit, et cum inebriati sizzento inti quad imo: íogi-
 fuerint, tunc id quod deterius uuelih man zi erist guotan
 est; tu autem¹ servasti bonum uúin sezzit, inti mit thiu sie
 vinum usque adhuc. foltruncané sint, thanne thaz

¹⁰ thar uúirsira ist; thú gihielti
 then guoton uúin unzan nú.

11. Hoc fecit initium signo-
 rum Ihesus, in Chana Galileae,
 et manifestavit gloriam suam.

8. Thaz teta in anagine
 zeichano ther heilant in thero
 steti thiu hiez Chana Gali-
¹⁵ leę, inti offonota sina diurida.

XLVI.

Mt. 8, 1. Cum autem descen-
 disset de monte, secutę sunt
 eum turbę multe.

2. Et ecce leprosus veniens²⁰
 (*Mc.* 1, 40.) genu flexo (*Mt.*
 8, 2.) adorabat eum dicens:
 domine, si vis, potes me mun-
 dare.

3. Et extendens manum teti-²⁵
 git eum Ihesus dicens: volo,
 mundare! Et confestim mun-
 data est lepra eius.

4. Et ait illi Ihesus: vide³⁰
 nemini dixeris, sed vade,
 ostende te sacerdoti et offer²
 munus quod praecepit (83)
 Moyses in testimonium illis.